ПРОЕКТ ДОГОВОРа

 ОБ УСТУПКЕ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

	«__» ______ 2015 года
	г. Белгород, Белгородская область

Стороны:

          Конкурсный управляющий ОАО «Энергомашкорпорация» Серебрянский Александр Валерьевич, действующий на основании определения Арбитражного суда Белгородской области от 12.11.2015 г. по делу №А08- 9664/2009, именуемый  в дальнейшем «Цедент»,  с  одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Цессионарий", с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а каждая в отдельности «Сторона»,

на основании протокола о результатах проведения торгов от «__»_____ 2015г.,

руководствуясь действующим законодательством России, пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Цедент уступает Цессионарию право требования с должников ___________, задолженности общей суммой ___________ рублей, которое возникло на основании _______________.
2.  В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов от «__» ______ 2015г. № ___, стоимость прав требования, которое передается Цедентом Цессионарию, в том объеме и на тех условиях, которые существуют на дату заключения данного Договора, составляет ____________  (___________) рублей.

3.  В счет уступки прав требования Цессионарий и Цедент проводят расчеты на сумму, указанную в п. 2 настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, в срок не позднее 10 дней с даты заключения настоящего договора, при этом в сумму оплаты засчитывается внесенный для участия в торгах задаток.

4. С момента подписания настоящего договора ответственность перед Цессионарием за надлежащее исполнение долговых обязательств несут____________.

5. Цессионарий является приобретателем прав требования, и к нему переходят все права Цедента, обеспечивающие исполнение обязательств Должником, в том же объеме и на тех же условиях, которые были у Цедента в отношении Должника, на момент заключения настоящего договора, в том числе право на начисление процентов за пользование чужими денежными средствами (ст. 395 ГК РФ).

6. Цедент утрачивает права требования к Должникам по исполнению последними обязательств между ними и Цедентом, с момента подписания сторонами настоящего Договора.

7. Передача прав требования осуществляется только после полной оплаты Цессионарием стоимости приобретаемых прав требования и перечисления на расчетный счет ОАО «Энергомашкорпорация»  денежной суммы в соответствии с п. 2 настоящего Договора. Подлинники документов, подтверждающие факт возникновения дебиторской задолженности передаются по передаточному акту подписываемому Сторонами.
8. Цедент заявляет, что на момент подписания настоящего договора сообщил Цессионарию все известные Цеденту сведения и уведомил его обо всех обстоятельствах, касающихся настоящего договора.

9. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за полную или частичную недействительность переданного последнему права требования.

10. После уступки права требования по настоящему договору Цедент не отвечает перед Цессионарием за неисполнение Должником требований, кроме случаев, когда Цедентом не выполнены обязательства по настоящему договору. В этом случае Цедент несет ответственность в соответствии с п. 9 Договора.

11. Цедент уведомляет о переуступке права требования путем отправки письма Должнику.
12. Споры и разногласия, возникающие у сторон при неисполнении настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

13. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему Договору.

14. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при составлении их в письменном виде и подписании уполномоченными представителями Цессионария и Цедента.

15. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

1. реквизиты И ПОДПИСИ сторон

	Цедент
ОАО «Энергомашкорпорация»

г. Белгород, пр-т Б. Хмельницкого, 111

ИНН/КПП 2907006008/312301001

Р/сч 40702810707000071459

Белгородское  ОСБ №8592 г. Белгород

БИК 041403633

к/сч 301018101 00000000633

	Цессионарий

	Конкурсный управляющий

_____________________  А.В. Серебрянский

	_____________________ /__________/